

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿಮಿಸ್ 60/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶ್ವೇತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ನಂದೀಶ
ವಯಸ್ಸು	- 23 ವರ್ಷ
ವಾಸ	- ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ದಿನಾಂಕ 18-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ.ಜಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರ ವಿವಾಹ ದಿ: 25.03.2019 ರಂದು ಕೆ.ಆರ್.ನಗರದ ನಂಜಮ್ಮ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ನೆರವೇರಿತು. ಆಗ ನನಗೆ 19 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನಮ್ಮದು ಹಿರಿಯರು ನೋಡಿ ಮಾಡಿದ ಮದುವೆ. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 200 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ, ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 200 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು 1 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ, ಮೂರು ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ, ಒಂದು ವಾಚ್, 70 ಸಾವಿರ ಸುಟ್ ಬಟ್ಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಸುಮಾರು 30 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕನಕಪುರದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವು ಮೊದಲು 6 ತಿಂಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ನೀನು ಕಪ್ಪಗೆ ಇದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಲು ಆರಂಭಿಸಿದರು. ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಇನ್ನೂ 1 ಕೆ.ಜಿ ಚಿನ್ನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಸೂಳೆ, ಮುಂಡೆ, ದರಿದ್ರದವಳು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಉಟ, ತಿಂಡಿ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕ ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ಬೈದು ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಕಾರು ಮತ್ತು ಚಿನ್ನ

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ನನಗೆ ಒತ್ತಾಯದಿಂದ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನನ್ನು ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನೀನು ಇಲ್ಲೇ ಇರು ನಾನೇ ನಿನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೇಳಿ ಹೋದರು ನಂತರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಗ ಆಸ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ನಿನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ 1 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಬರಬೇಡ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ. ತದನಂತರ ನನ್ನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಆತ ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

3. ನ್ಯಾಯಕ್ಕೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರನ್ನು ಎದುರುದಾರ ಕರೆದರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನೀವೇ ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ನೀವು ನ್ಯಾಯಕ್ಕೆ ಬರದಿದ್ದರೆ ನಾನು ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿದ. ನಾವು ನ್ಯಾಯಕ್ಕೆ ಕನಕಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಆಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಮಾತನಾಡಲು ಬಿಡದೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಅವಮಾನ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಮಗಳನ್ನು ಅಳಿಯನನ್ನು ನೀವೆ ಕನಕಪುರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಕಾರು ಕೊಟ್ಟು ಒಂದು ವ್ಯವಹಾರ ಕೊಟ್ಟು ಸಾಕಿಕೊಳ್ಳಿ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಒಂದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಡಿ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಏನೇ ಆದರೂ ನಾವು ಜವಾಬ್ದಾರರಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಮ್ಮ ಹೇಮಂತ ಕನಕಪುರದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ರೌಡಿ ಅವರ ಬೆಂಬಲದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ ಹಾಗೂ ಮಾವ ನಮಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

4. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬರಲಿಲ್ಲ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನನಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಖರ್ಚನ್ನು ಭರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಪೀಶ್ ಪಾರ್ಮ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ, ಜಮೀನುಗಳು, ನಿವೇಶನಗಳು ಇದೆ. ತಿಂಗಳಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 3 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕುವ ಎಲ್ಲ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನನ್ನು

ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿದ್ದಾರೆ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ . ನನ್ನ ಪ್ರತಿದಿನದ ಖರ್ಚಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಂದ ನನಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಳಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಇಷ್ಟವಿದೆ ಆದರೆ ಅವರು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಜಿ
ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರ ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು	1 ಮತ್ತು 2
ವಿವಾಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ 5 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು	3 ರಿಂದ 7
ನನ್ನ ಗಂಡ ಪೀಶ್ ಪಾರ್ಮಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ	8
ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಡಿ	9
ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ	10
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1849 ರ ಡಿಮಾಂಡ್ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಎಕ್ಸಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	11
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2534/1854 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	12
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ 1999-2000 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1852 ರ ಡಿಮಾಂಡ್ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಎಕ್ಸಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	13
ದಿ: 31.10.2022 ರಂದು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರದ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ	14
ಅಂಚೆ ರಸೀದಿ	15
ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ	16
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.84/1 ರ 2 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	17
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.157/5 ರ 1 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ	18

ಪಹಣಿ	
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.607/10 ರ 1 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	19
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.609/1 ರ 1 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	20
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.600/2 ರ 1 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	21
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.609/14 ರ 1 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	22
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.636 ರ 2 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	23
ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.767/1 ರ 2 ಪುಟದ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ	24
ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಚಿತ್ರದ ಬುಕಿಂಗ್ ರಸೀದಿ	25

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ತಯಾರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ಅರ್ಜಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಪವಿತ್ರ ಆರ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ