

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ ಮಿಸ್ 60/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ 23-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಸಿ ಎಸ್ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು:

ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಬಿ. ಕಾಂ ನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಪಿ ಯುಸಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಯನ್ನುನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಚಿನ್ನ, ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದ ರಸೀದಿ ಇದೆ.

2. ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ 200 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 200 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ರಸೀದಿಗಳುನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. 400 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನಕ್ಕೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ರಸೀದಿ ಇದೆ. 1 ಕೆ ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಆಭರಣಗಳಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನ ಬಳಿ ರಸೀದಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ರಸೀದಿಗಳು ಇರುವ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ನಗದು, ಚಿನ್ನ, ಬೆಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಖರ್ಚು ಒಟ್ಟು 10 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ. ಎದುರುದಾರರು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾಗಿ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಲ್ಲೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಎದುರುದಾರರು ಇಂದಲ್ಲ ನಾಳೆ ಸರಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಜಮೀನನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀವುವುದಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಎದುರುದಾರರು ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ಯಾರಾ 7 ರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದು ಅದು ಗಣಕಯಂತ್ರದ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಎದುರುದಾರರು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಚಂದನ್.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ