

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ ಮಿಸ್ 60/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ 10-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಸಿ.ಎಸ್. ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು:

ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಹೆಸರು ನಾಗರಾಜು. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ನಾಗರಾಜು ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಾನ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ನಡುವೆ ವಿವಾಹವು 2019 ರಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ. ನಿಪಿ-26 ರಲ್ಲಿರುವ ಚಿನ್ನದ ರಸೀದಿಯು 2013 ನೇ ಇಸವಿಯದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸೀದಿಯು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಮತ್ತೊಂದು ಬೆಳ್ಳಿ ಖರೀದಿಯ ರಸೀದಿಯ ದಿ: 26-11-2015 ರದ್ದು ಎಂದರೇ ಸರಿ.

2. ವೆಂಕಟೇಶ ಜುವೆಲರ್ಸ್ ರವರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ರಸೀದಿಯು ದಿ: 11-10-2014 ರಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2014 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ತಾಳಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2014 ರಂದು ಗುಂಡು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಈಗ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಚಂಚು ಮತ್ತು ತಟ್ಟೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 13-02-2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಚೈತ್ರಾ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 06-08-2014 ರಂದು ಜಾಯಾಲೊಕಾಸ್ ನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16-08-2014 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿಃ 26-11-2018 ರಂದು ಜಾಯಾಲೊಕಾಸ್ ನಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 30-12-2015 ರಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಾಯಾಲೊಕಾಸ್ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 23-03-2019 ರಂದು ರಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 15-02-2018 ರಂದು ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ವಿವಾಹ ಒಪ್ಪಂದವು 2018 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ರಸೀದಿಗಳು ಹಳೆಯ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಆದರೆ ರಸೀದಿಗಳು ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 344/4 ರಲ್ಲಿ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್. ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-1** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 62/2 ರಲ್ಲಿ 37½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-2** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 67/2 ರಲ್ಲಿ 34½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-3** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ನಮ್ಮ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 198/2 ಬಿ2 ರಲ್ಲಿ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-4** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಚೀರನಹಳ್ಳಿ ಕೆ ಆರ್ ನಗರಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ 4 ರ ಜಮೀನು 2 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 84/2 ಬಿ1 ರಲ್ಲಿ 15 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್. ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-5** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ನಮ್ಮ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 198/2 ಎ ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್. ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-6** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 48/1 ಬಿ ರಲ್ಲಿ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರ್. ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು **ನಿಡಿ-7** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಕೆ. ಆರ್ ನಗರದಲ್ಲಿ ನಮಗೇ ಸೇರಿದ 5 ಮನೆಗಳಿವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನಗೆ ಕಾನೂನಾತ್ಮಕವಾಗಿ 1/3 ನೇ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ ಯು ಸಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಓದಿರುವ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕ್ಷಮತೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಸಾಗಿಸಲು ಬೇಕಾಗುವಷ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು ಗಳಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಲಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೀನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಫಾರ್ಮ್ ನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರು ಪೈನಾನ್ಸ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೈನಾನ್ಸ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

12. ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಮೀನುಸಾಕಾಣಿಕೆ ಫಾರ್ಮನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೀನುಸಾಕಾಣಿಕೆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಗ್ರಾನ್ಟೆ ಬಿಸಿನೆಸ್ ನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಸಾಗಿಸುವಷ್ಟು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅತ್ತೆ ಮಾವನ ಜೊತೆ ಇರಲು ಇಷ್ಟ ಪಡದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ನಾನು ಅತ್ತೆ ಮಾವನ ಜೊತೆ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸಿದ್ಧಳಿದ್ದೇನೆ.

13. ನಾನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಗೌರವವನ್ನು ನೀಡದೆ ಅವರನ್ನು ನಿಂದಿಸಿ ನಾನೇ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎದುರುದಾರರು ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೊಡೆದು ನನ್ನನ್ನು ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎದುರುದಾರರು ಸರಿಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

14. ಎದುರುದಾರರ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿವೆ. ನಾನು ಕನಕಪುರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕುರಿತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಾನು ಕನಕಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು ಸಹ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಉದ್ದೇಶ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕರಿಂದ ದೂರ ಮಾಡಿ ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದು ನೆಲೆಸುವಂತೆ ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಕೋರೆ ಆಸ್ತಿಯು ಎದುರುದಾರರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯು ಎದುರುದಾರರ ಸ್ವರ್ಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋರೆ ಆಸ್ತಿಯು 2 ಎಕರೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೇವಲ 20 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನಾನು ಕೇಳಿದಂತೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡುವ ಶಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಮಾಸಿಕವಾಗಿ ಕೇವಲ 9 ಸಾವಿರ ಗಳಿಸಲು ಶಕ್ತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಚಂದನ್.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ