

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ ಮಿಸ್ 60/2023

ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ 20-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ.ಜಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು:

ನಾನು ಬಿ.ಇ(Mechanical Engineer) ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮದುವೆಯಾಗಿ 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ದಿ: 25-03-2019 ರಂದು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಒಂದು ವರ್ಷ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮದುವೆಯು ಕೆ ಆರ್. ನಗರದ ನಂಜಮ್ಮ ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸದರಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದ ಬಾಡಿಗೆ ರೂ. 40,000/- ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಸದರಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದ ರಸೀದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಂಟಪದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಖರ್ಚಾಗಿ 25 ಸಾವಿರ ರೂಗಳು ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತವೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರ ನಡುವೆ ಹಿರಿಯರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ 400 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ 1 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನುವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟು 10 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನನಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ವಾಚ್‌ಗಾಗಿ 70 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯು 2 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಜೆ ಕೇವಲ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಮಾತ್ರ ಸೇರಿದ್ದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಜನರು ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಕೇವಲ 6

ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಮಗು ಆಗುವುದು ಇಷ್ಟವಿರದ ಕಾರಣ ಅವರು ಮಾತ್ರಗಳನ್ನು ನೇವಿಸಿ ಗರ್ಭಪಾತವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾವು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆಸ್ತಿ ಬೇಡವೆಂದು ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮದುವೆಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿಯೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ತಿಳಿದು ಬಂದ ನಂತರ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನನ್ನು ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಅವರ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

6. ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ನಂದೀನಿ ಅವರು ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೂ ಸಹ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಾವು ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾವೇ ಅರ್ಜಿದಾರರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಮನೆಯಿಂದ ಅವರನ್ನು ಓಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರೇ ಮನೆಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದ ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಇದ್ದು ನಂತರ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವೇ ಅವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರದಿದ್ದರೆ ಬರಬೇಡ ಎಂದುನಾವೇ ಅವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಾವು ಸಹ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ ಹಂಚಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಹ ಉತ್ತಮ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅದ್ದೂರಿಯಾಗಿ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರೇ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಸಹ ಆರತಕ್ಷತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರೀ ವೆಡ್ಡಿಂಗ್ ಶೂಟ್ ಮತ್ತು ಮದುವೆಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮದು ರಾಮನಗರದ ಕನಕಪುರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕನಕಪುರದ ವೃತ್ತದ ಬಳಿ ಒಂದು ನಿವೇಶನ ಒಂದು ಕೋಟಿಗಿಂತ ಅಧಿಕವಾಗಿ ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ರಿಯಲ್ಲ,

11. ಕನಕಪುರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದೇ ಮನೆ ಇದೆ. ನಿವೇಶನಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೀನು ಸಾಗಾಣಿಕೆಯ ಕೇಂದ್ರ ನಮ್ಮದಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಕನಕಪುರವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಎಂದು ನಾಮಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕೆ.ಎನ್. ನಾಗರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು.

12. ನಿಪಿ-13 ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿರುವ 3 ನಿವೇಶನಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರಲ್ಲಿಯೇ ನಾವು ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ-19 ರಲ್ಲಿನ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿನ 9 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿನ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕನಕಪುರದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿನ 31.12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿನ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿನ 1 ಎಕರೆ 8½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

14. ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಕನಕಪುರ ನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು ಎಲ್ಲವೂ ಸಹ ನಿವೇಶನಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಮೌಲ್ಯವು 80 ಕೋಟಿ ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋರೆ ಇರುವ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮದುವೆಗೆ ಮುಂಚೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕಡಿಮೆ ಆದಾಯದಿಂದ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಸಹ ಉತ್ತಮ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

16. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೊಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನಾವು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಆರತಕ್ಷತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಕ್ಸೊ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಚಂದನ್.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ